
Gestor - Gilmaria Rios Pereira Araújo / Secretário -  / Editor -

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GWZXZXHRXEFJ1QXIMDZQIA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco
1 Terça-feira • 12 de Abril de 2022 • Ano IV • Nº 761

Prefeitura Municipal de 
Muquém do São Francisco publica:

 
 
 
 
 
 Portaria Nº 258/2022, De 12 Abril De 2022 - Dispõe sobre ponto 

facultativo para os órgãos públicos municipais e dá outras providências. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Prefeitura Municipal do Muquém do São Francisco - Praça Jaime Oliveira do Amor, s/n - Muquém do 

São Francisco - Bahia - Cep.: 47115000 - CNPJ: 16.440.778/0001-51 
Contato: 77 3652-1014 

E-mail: gabinete@muquemdosaofrancisco.com.br 

PORTARIA Nº 258/2022, DE 12 ABRIL DE 2022. 

Dispõe sobre ponto facultativo para os 
órgãos públicos municipais e dá outras 
providências. 

 

A Prefeita Municipal de Muquém do São Francisco Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal de Muquém do São Francisco/BA;  

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo no dia 14 de abril de 2022, permanecendo também 

fechados os órgãos públicos municipais no dia 15 de abril de 2022, em virtude do Feriado 

Nacional de Sexta- Feira da Paixão. 

Art. 2º - Os serviços de relevante interesse social como Saúde e Limpeza Pública irão 

desempenhar suas atividades obedecendo à escala de plantão, não devendo prejudicar em 

nada o atendimento à população de Muquém do São Francisco.  

Art. 3º - A Secretaria de Educação, por meio de suas unidades educacionais irá funcionar no 

dia 14 de abril para dar cumprimento aos 200 dias do calendário letivo. 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita, 12 de abril de 2022. 

 

GILMÁRIA RIOS PEREIRA ARAÚJO 

Prefeita 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Muquém do São Francisco

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: GWZXZXHRXEFJ1QXIMDZQIA

Terça-feira
12 de Abril de 2022
2 - Ano IV - Nº 761

Portarias


		2022-04-12T11:05:00+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




